



# COMUNE DI ROÉ VOLCIANO

## Provincia di Brescia

### DETERMINAZIONE N.248 DEL 27/09/2017 - AREA FINANZIARIA

**OGGETTO :** IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI PREVISTI DAL PIANO PER IL DIRITTO ALLO STUDIO PER L'ANNO SCOLASTICO 2017/2018

#### IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

**VISTO** il decreto n. 237 del 02.01.2017, con il quale il Sindaco ha nominato il responsabile dell'area Finanziaria ai sensi dell'art. 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

**VISTO** il decreto n. 18 del 23.12.2016, con il quale il Presidente della Comunita' Montana ha nominato il responsabile dell'aggregazione Ragioneria 2 ai sensi dell'art. 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

**VISTO** il Bilancio di previsione 2017 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 25/01/2017 e successive variazioni;

**VISTO** il PEG ed assegnati ai responsabili di servizio i relativi capitoli di spesa con delibera di Giunta Comunale n. 11 del 08/02/2017 e successive variazioni;

**VISTO** il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 15.06.2016;

**VISTO** il Piano per il Diritto allo studio a.s. 2017/2018 di cui alla delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 20.09.2017, con il quale si approva anche l'attribuzione di contributi a favore della scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di 1' grado riunite nell'Istituto Unico Comprensivo di Vobarno;

**VISTO** che tale Piano stanziava per l'anno scolastico 2017/2018 le seguenti somme:

1' acconto CONTRIBUTO ORDINARIO
- € 1.670,00 scuola dell'infanzia
- € 2.830,00 scuola primaria
- € 2.330,00 scuola secondaria di 1' grado
2' acconto CONTRIBUTO ORDINARIO
- € 3.330,00 scuola dell'infanzia
- € 5.670,00 scuola primaria
- € 5.670,00 scuola secondaria di 1' grado
ASSISTENZA ORARIO EXTRASCOLASTICO PERSONALE DELLA SCUOLA
- € 1.600,00 scuola primaria
- € 400,00 scuola secondaria

CONTRIBUTI DIVERSI
- € 2.000,00 percorsi culturali e teatrali
- € 2.000,00 uscite didattiche
CONTRIBUTO A COOPERATIVA SAN GIUSEPPE S.C.A.R.
- € 600,00
<b>RITENUTO</b> opportuno provvedere ad assumere i relativi impegni di spesa, secondo il dispositivo sopra riportato e liquidare le relative somme

### DETERMINA

- 1) di erogare la somma complessiva di Euro 6.830,00 all'Istituto comprensivo di Vobarno quale primo acconto di contributi a valere sul piano per il diritto allo studio per l'anno scolastico 2017/2018 entro il 06.10.2017;
- 2) di erogare la somma complessiva di Euro 14.670,00 all'Istituto comprensivo di Vobarno quale secondo acconto di contributi a valere sul piano per il diritto allo studio per l'anno scolastico 2017/2018 entro il 28.02.2018;
- 3) di erogare la somma complessiva di Euro 2.000,00 quale contributo per uscite didattiche all'Istituto comprensivo di Vobarno entro il 28.02.2018;
- 4) di erogare la somma complessiva di Euro 2.000,00 quale contributo per attività culturali e teatrali all'Istituto comprensivo di Vobarno entro il 28.02.2018;
- 5) di impegnare la somma complessiva di Euro 1.600,00 quale contributo per assistenza in orario extrascolastico del personale della scuola primaria all'Istituto comprensivo di Vobarno dando atto che l'erogazione avverrà previa rendicontazione da parte dello stesso, al termine dell'anno scolastico;
- 6) di impegnare la somma complessiva di Euro 400,00 quale contributo per assistenza in orario extrascolastico del personale della scuola secondaria di 1° grado all'Istituto comprensivo di Vobarno dando atto che l'erogazione avverrà previa rendicontazione da parte dello stesso, al termine dell'anno scolastico;
- 7) di dare atto che il pagamento avverrà con accredito su conto corrente bancario indicato dall'Istituto Comprensivo con sede in Vobarno;
- 8) di erogare la somma di Euro 600,00 alla Cooperativa San Giuseppe, con sede in Roe' Volciano, Via Pietro Bellotti 10 entro il 06.10.2017.
- 9) di iscrivere i seguenti impegni di spesa:

anno	Classificazione 118/2011	D.LGS.	IMPORTO	SCADENZA
2017	04011.04.0100		1.670,00	06/10/2017

2017	04021.04.0200	2.830,00	06/10/2017
2017	04021.04.0400	2.330,00	06/10/2017
2017	04021.04.0100	980,00	A rendicontazione
2017	04021.04.0600	600,00	06/10/2017
2018	04011.04.0100	3.330,00	06/10/2017
2018	04021.04.0200	5.670,00	06/10/2017
2018	04021.04.0400	5.670,00	06/10/2017
2018	04071.04.0200	2.000,00	28/02/2018
2018	04071.04.0300	2.000,00	28/02/2018
2018	04021.04.0100	620,00	A rendicontazione
2018	04021.04.0500	400,00	A rendicontazione

10) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'articolo 183 del D.LGS.267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L., il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dal commi 707 e seguenti dell'articolo 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016)"

11) di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e che verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo comune secondo le disposizione di legge e nel rispetto dei regolamenti comunali e dello statuto, ai fini della generale conoscenza.

## **IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA**

*Atto sottoscritto in firma Digitale*

**CAVEDAGHI PAOLA / INFOCERT SPA**

---